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Előfizetési felhívás
Tisztelettel figyelmeztetjük t. elő

fizetőinket. hogy múlt számunkkal a má
sodik félévi előfizetési idő lejárt, miért 
is felkérjük az előfizetőst megújítani és 
az összeget postautalvány utján bekül
deni.

Úgyszintén felkérjük mindazon t. 
nagy és kisárusokat, kik lapunkra ez 
ideig elő nem fizettek, hogy előfizetőink 
sorába lépjenek és lapunkat anyagi és 
erkölcsi támogatásban részesíteni szíves
kedjenek; mert csak tömeges előfizetés 
eseten lehet a lapnak kellő erélyt kifej
teni a dohányárusok érdekeben.

Az előfizetési árak:
1 évre 5 frt

V ,  » 2 frt 50 kr.

A. „ D o h á n y ó r u s o k  K ö z l ö n y e '  
kiadóhivatala.

Budapest, Király-ulczo 9 .

U j é v .
Az óra Lizánk ollót ÜL, az ó-év olt Ciliik 

a mejrkezdődik agy új év lelve reményekkel.

meri az ember Icllielclleii, mindig a 
magasba vágyik, de mindaz, a mi véle 
történik azt hirdeti, hogy az igaz boldog
ság eléréséhez csak egy dolog szükséges 
s ez a megelégedés.

Mily szomorú azok helyzet:;, kik az 
uj év bekövetkeztével nem remélhetik, 
hogy sorsuk jobbra lordul. A pessimis- 
mus egy neme jogosult, mely a tapaszta
latokból mintegy kibontakozik s mely a 
legerősebb karakterű emberi is hatalmába 
keríti, mivel mindaz a mibe eddigelé 
kezdeti mini egy lályolkép szélfoszloll, 
mivel összes reményei hazugoknak, kíván
ságai haszoulalanak bizonyullak.

Nem akarjuk, hogy bennünket azzal 
} vádoljanak, hogy mindenl a legsötétebb 

sziliekben látunk, már azért sem. meri a 
lejotvl évben nem g- • meny arról 
gyű/öll meg. I ogy dfdiányeláriisitás a 

i jövőben nagyobb lendületet vesz.
Az a sok panasz, mely úgy Írásban, 

mint szóval s úgy i nagy. mint a kis- 
árusok részéről, fülünkhöz jutott, nem 
voll képes elcsüggeszteni s nem is volt 
sem n liléié befolyással tevékenységünkre. 
Hóinál nem építettek egy nap alall s eg\

T  Á  R  C  Z  A .
Az egyédáruság Törökországban.

lila - IIcllai Nándor.

A „ Doliányárnsok Közlönye" nehéz 
feladatához számítja azt is. hogy olva
sóinak. nemcsak anyagi érdekeiéri küzd
jön. bánéin hogy azoknak szellemi lápot 
is nyújtson. Ezért azl hiszem, hogy nem 
végzek haszontalan munkál, ha az olva
sót megismertetem a műveli világ dohány- 
termelési viszonyaival. Az első a velünk 
rnkonságbau és barátságban lévő Török
ország. Adataimat részint hivatalos forrá
sokból, részint pedig dr. Lewinslein (iusz- 
táv „Ilié Bclaslmig des Tabaks" czimií 
füzetjéből merileltcm.

Törükorsziiglian dől lány monopol lé- 
lezik, mely egy részvénytársaság birln- 
kában van. A részvénytársaság neve: 
Mégie eo-inléressée des labaes de l'Empire 
Ottoman. A társaság az első években 
roppant nehézségekkel küzdőit és nagy 
veszteségei voltak. Miután túl voltak a 
kezdet nehézségein, a jövedelem mindin
kább gyarapodott s azl hiszem, hogy bár 
most igen nagy jövedelmei nmtnt.hal fel. 
virágzásának tetőpontját még korántsem 
érte el.

A társaság IHMft. övben elvesztetl 1 H.(ifi.T.f»9.T urany pias/terl
1 MM'» Hl!. » 10.222.(505
1 SH(>/H7. »________ - 7.ű(lM.ii7.s

leliál liármn évben íísszi-scmi A l. I.'i I.S7A arany |»i:t-/.lei I.
Az IKK'.). évben a belekletelI lőke 

nagyobbodása iniall övi jelentős! ik o n  

adlak ki (Uapporl du ( ’.onscil d'Adminis- 
lialion du H!/2k i nvember IS,Sí).) A 
következő hsírom évben már nyereségük 
voll ily sorrendhon.

Az 1KH9'1M). év I. félévében 1 s. || -j.t i |:i arany pia>/.,.er 
- » 2. félévében I (>99,791 »

Az 1K90/.U. évben 22.()H>,112 arany piaszler
» 1 KO 1/02. 29.s|ü.goi

Tebal három évben összesen 
nyereség.

A doliánylermelés. kivéve Koiislanli- 
nápoly környékének egy némely helyéi, 
ngy az európai, mini az ázsiai oldalon, 
meg van engedve. A dohány termelő 
ugyan köteles évenle engedélyt kérni a 
régié-tői. ez azonban csak formalitás, meri 
a régié köteles az engedélyi megadni, 
mihelyt uugyohh a lenilel 1., deiimmniál. 
lm nines körülötte lal és nincs a közelé
ben lakóház. A dohány termelési azonban 
szigorúan ellenőrzik. A nyert dohány 
készletei köteles a termesztő hacsak nem 

portál, a régié áru raktárába szállilani. 
Ha a dohány ill kél évig fekszik, jogában 
áll a monopol-társaságnak, hogy a do
hányt nyilvánosan elárverezze, lm azon
ban a dohányért Ígéri összegei az eladó

oly szakmát, melyei körülbelül ő(> év óta 
senki sem egyengetett, nem lehel, csak 
úgy hamarjában, vaktában a helyes me
derbe vezetni. Azon kívánságok, melyek 
évtizedek óta hangzottak, siket fülekre 
találtak, s ez természetes is. mivel kíván
ságok oda intézendők. a hová tartoznak. 
Mi voltunk azok. kik ezen óhajokat az 
illetékes fórum elé vittük s, ha azok tel
jesítése lehetséges voll. he is teljesedett. 
Rémiünkét nem kedvel.lcnil.ell el az a 
tudat sem. hogy a doliányárnsok nagy 
része éhben csak. mini csendes szemlelő 
szerepelt.

Az ó év (ámultával megújulnak kí
vánságaink. melyek egyúttal olvasóink 
kívánságai is. Sokkal ismeretesebbek ezek. 
semhogy szükségesnek tartanok mosl 
njfuhh nro'rrammot hirdetni, ne* .-fői •>/. 
han egy tapodtat sem tágítunk. A nagj 
(is kis árusok helyzetének javítása, ez 
azon kél pont. mely annyit fejez ki már 
magában véve. hogy ezek bővebb kifej
tésébe nem bocsátkozunk. \cm akarunk 
most fájdalmas szavakba kitörni azon, 
hogy egyik-másik dolgunk ikmii úgy sike
rüli. mini azl gondoltuk, sem pedig azok

kevesli, akkor a társaság köteles azl 2 
szakértő által meghatározott síron meg
venni.

A dohány kivitelre a társaséig bele
egyezése szükséges. A gyáriás és a do
hánygyártmányokkal valii kereskedés csakis 
a régié által űzetik.

A dohány bevitel lillva van. szivarra, 
hurnólra és bagó dohányra 7f>"/« ad va- 
lorem beviteli vámol kell tizei ni.

Ma a behozott gyártmányt forgalomba 
akarjuk hoesájtani. váltanunk kell egy 
„Taxe du permis de lieensc-t.

Ha a monopol behozatalának előz
ményeit és a részvénytársaságra való át- 
ruháztalását tekintjük, meg kell jegyez
nünk. hogy eleinte a dohánytermelés és 
fogyasztás jövedelmei a „Muharrem dekré
tum ;i (1 HíS 1. deez. 2<f) síitái a török állami 
adósság kezelőségének bizonyos feltételek 
alall, melyek a Vili. ezikkhen vannak 
részletezve, adatott sít.

Miülán azonban ezen kczelőség be
látta, hogy az innen huzoll jövedelmek 
nem felelnek meg várakozásuknak, kész
nek mutatkoztak oly propositiók elfogadá
sára, melyek a dohány egyedáruság más 
utón való kihasználáséit tartották szem 
elől I.

Ivzeii propositiókal egy Rallazzo Lionidas
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indoloncziáját elpanaszolni, kiknek ügyót 
szivünkön viseljük. Nem! Ma midőn egy 
uj év megtöri néma hallgatását s meg
kezdi működéséi úgy illik, hogy kifejezzük 
reményünket a jövőre nézve, oly jövőre, 
melynek úgy mint eddig, minden tudá
sunkat és minden erőnket szentelni fog
juk. S ha ezen opl.imisl.ikus szavakat 
hirdetjük, ha bátor kitartással és örömteli 
reménynyel üdvözöljük az uj esztendőt, 
tesszük ezt azon tudatban, hogy a do
hányárusok nagy része eddig is segítettek 
törekvéseinkben s hisszük, hogy azt ezután 
is meg fogják tenni. 11a egy sereg oly hu 
és kitartó barátunk van. kell, hogy egy 
lap, mint a miénk, program inját teljesítse 
s óhajait keresztül vigye.

Ez év befejeztével kedves köteles
ségünknek tartjuk, hogy köszönetét mond
junk számos barátainknak s dolgozótár
sainknak. Kívánjuk, hogy lapunk a jövő 
évben csak kellemesről adjon hírt s hogy 
az igaz és jogos harezban azon meleg 
támogatásban részesüljön, mely feltétlenül 
szükséges oly reformok behozatalára, 
melyek a dohán yelárusitás hasznára 
lennének.

Kedves olvasóinknak ezennel 
„boldog uj évet" 

kívánunk.

A fővárosi kisárus.
Kevesen vannak a fővárosi kisárusok között, 

kik meg vannak elégedve sorsukkal. Azoknak 
,r_áma. kik azt hinnék, hogy kisáruda megszerzi i 
mindennapi kenyerüket s talán még kis fölösle
get is, igen csekély. Talán nevetségesnek tűnik 
föl ily üzletnél fölöslegről beszélni. Mi nem 
tartjuk nevetségesnek, sőt egyenesen megköve
telnek azon ember részére, ki napi 14— 10 órai 
munka által kiérdemli azon csekély összeget, 
melyet ma a legprimitívebb munkaerőnek is 
megfizetünk.

nekvű konstantinápolyi lakos tette, ki terve 
kivitelére egv pénzügyi syndikatus párt
fogását bírta. Ezen syndikatus tagjai 
voltak: Banque hnperiale Öltőimmé (IMris, 
London. Konstantinápoly), a bécsi hitel- 
intézet és BleichröderS V. Imnkáza (Berlin). 
Ezen syndikatus az 1884. évben meg
kapta a dohány egyedáru.ságnak Török
országban való kihasználásának engedélyét.

Az engedélyt egyelőre 80 évre adták 
és a syndikatus részvénytársasággá lett 
100 millió frank alaptőkével. A feltételek 
a következők voltak:

a) a török állami adósság kezel őségé
nek köteles a részvénytársaság évente
750.000 török fontot fizetni.

h) az (‘gyedéruság kihasználásának 
tiszta jövedelme, a szerződésben pontosan 
részletezett feltételek mellett felosztandó 
az állami adósság kezelősége, a török 
kormány és a részvényesek között.

Ezen felosztási tervet azonban 18811. 
arra változtatták, hogy a jövedelem e 
három faktor között egyenlően osztandó fel.

Ezzel mosl befejeztem volna czikke- 
met s csak azon megjegyzést fűzöm még 
hozzá, hogy következő czikkem az Osztrák
magyar monarchia monopóliumával fog 
bővebben fogIaI koz11 i.

Nagy baj. hogy a dohány tőzsde úgy a 
publikum, mint a hatóság részéről sem tekin
tetik komoly foglalkozásnak. A  dohanytözsdék 
véleményük szerint jótékony czélból existálnak. 
Hisz egy ember, ki naponkint 14— 16 órát 
dolgozik s ki a nap minden órájában a nagy 
közönség rendelkezésére áll, hogy követelhetne 
egy ily ember többet, minthogy mindennapi 
kenyerét úgy a hogy megszerezze? Nevetséges! 
Egy dohány tözsdés, ki pénzt is tud megtaka
rítani, ez már u csodák országába tartozik.

Nem akarunk ismét azon okok keresésébe 
fogni, melyek ezen vélemények szülői voltak. 
Közvetlen okai maguk a kisárusok, mivel azt 
ki maga magát becsüli, csak azt becsüli más, 
a ki a világnak nem bizonyítja be létjogosult
ságát, itt megtagadják, lis mit csinálták 
eddig a kisárusok ? Talán, hogy a Széchényi 
sétatéren jól mcgvacsoráltak i De bocsánat, mi 
komolyan beszélünk s igy nem akarunk ezen 
nevetséges dolgokra vissza sem gondolni, melyek 
a dohányárus szakmának nagyobb ártalmára 
voltak, mintsem képzelnek. Egyszóval semmi 
sem történt még az irányban, hogy az a 1200 
dohányárus bebizonyította volna, hogy ép oly 
jogosult az ő existentiájuk, mint bármely más 
szakmáé. S ha többet számítva, a főváros 1200 
kisárusának 2/;,-részét vesszük olyannak, kinek 
a trafik csak melléküzlet még mindig 400 család 
létezik, kiknek existentiája kérdéses.

Már jó ideje, hogy azon óhajunkat han
goztatjuk, miszerint a kisárusok java egyesüljön 
ők azonban úgy látszik a messiást varjak, a ki 
majd megszabadítja Őket.

Többször kértek bennünket, hogy álljunk 
egy egyesület élére, mely a kisárusok érdekeit 
képviselje, mi meg is tettük volna, azonban 
vannak a kisárusok között olyanok, kik magu
kat nagyobbaknak tartják a többinél s ezek 
nem vettek részt ez fióban.

A  irtai vtezörfyo.' ..őzt a~ 'kísríFttr míffden 
veszélynek ki van téve anélkül, hogy találkoz
nék oly kéz, mely ezen segítene. Nem tekintik 
egyébnek, mint egy dolgozó automát-nak, nem 
is fogjak őket addig szakmának tekinteni, inig 
egy páran a jobbak közül összeállnak s érde
keik megvédésére szövetséget, egyesületet ala
kítanak, akkor igen, akkor el fogják ismerni a 
dohányárus szakma létjogosulságat, mely végre 
is az államnak évente 8— 9 milliót hajt.

T. előfizetőinkhez.
Lapunk czélja lévén a dohánynagy- 

és kisárusok érdekeit minden irányban 
szolgálni; időnket teljesen a dohányel- 
árusitók érdekeinek szentelni; szerkesz- 
töségünkben egy külön tudakozó osztályt 
rendeztünk be, a hol minden /. előfize
tőnknek bármely dohány és szivar elárust- 
lási szakmába vágó szóbeli vagy levélheti 
megkereséséi készséggel elintézzük es kime
r ít i  szaktanácsok kai pontosan szolgálunk.

Felkérjük tehát t. előfizetőinket, hogy 
legnagyobb bizalommal forduljanak meg
keresésükkel hozzánk; szakavatott gyors 
válaszról mindenkit biztosíthatunk.

Szerkesztőségünknek sikerült állandó 
munkatársul oly jogi tanácsadót meg
nyerni, ki esetleges sérelmek törvényes 
utoni orvoslását, szakmába vágó bead
ványok szerkesztését, stb. t. előfizetőink 
részére készséggel fogja elvégezni.

Vegyesek.
Az uj év alkalmával t. olvasóinknak és a 

t. hivataloknak ki kell fejeznünk legnagyobb

köszönetünket azon szives támogatásért, mely
ben a » Dohányárusok Közlönyéo-t részesítettek. 
Ezen részünkre oly becses támogatásukat ne 
vonják meg tőlünk a jövőben sem s boldog uj 
évet kívánunk minden t. olvasónak.

Uj szivarok. Múlt számunkban jelentettük, 
hogy a oVVekerle szivarok* jövő évben már 
forgalomba jönnek. A  mint halljuk, több uj 
fajta különlegesség jön most forgalomba, olcsóbb 
áru, tehát belföldi gyártmány.

A dohánymonopolium Schweizha való be
hozatalának eszméje. A  mint schweizi lapok 
Írjak, a monopol behozatalának esetében, a 
következő programúi érvényesülne :

1. A  dohány monopol behozatala által a 
lakosság legnagyobb része által használt dohány 
és szivar se .ne roszabbittassék, sem pedig 
drágábbá ne tétessék.

2. A  dohánygyárak állami kezelés alá 
jönnek.

8. A  dohány-művelés a monopol beho
zatala által ne zavartassák.

4. A  dohány monopol l>evételc a folyó 
kiadások fedezésére nem adatik, ellenben beteg
ség és baleset ellen biztosító intézet fenntartása 
biztosittassék vagy pedig esetleg az elemi nép 
iskolák segélyeztessenck.

5. A  dohány monopol jövedelme a jelen
legi fogyasztás szerint, évente 8 millióra tehető.

Az osztrák-magyar bank osztaléka. Az 
osztrák-magyar bank mérlegét a január hóban 
tartandó fötanácsi ülésben terjesztik elő és 
ugyanez alkalommal fogják az osztalékot is 
megállapítani. A  jegybank eredménye, a mint 
mar jeleztük, körülbelül 1 millió forinttal marad 
mögötte a múlt évinek; ily körülmények között 
a határ, a melynél az osztás a részvényesek 
és az állam között kezdődik, csak bajjal lesz 
elérhető, vagy pedig csak kevéssel lesz túllépve, 
lla  az állam nyereség részesedése elesik, úgy 
az említett 1 millió forint eredmény természe 
tesen azon összeggel kisebbedik, a mely múlt 
évben az államnak nyereségrészül jutott. A> 
1893-ik évben a 7 százalékon fölüli nyereség 
fölösleg 708.000 frtot tett ki, mely összegből 
884.000 fi t jutott a két államnak nyereség- 
részül. E szerint az 1894. évi osztalék körül
belül 42 frtra, vagy talán csekélylyel többre 
becsülhető. Az 1898-ik évben az osztalék tud
valevőleg 44 frt 80 krt tett ki.

A ponzpiacz helyzete. As osztrák-magyar 
bank legközelebbi kimutatása beavatottak szerint 
körülbelül 27 millió forint adómentes tartalékot, 
igy tehát mintegy 8 millió forint javaslást fog 
föltüntetni. A  jegyek vissz.aszivárgása annak 
tulajdonítható, hogy a leszámítolásban, az igé
nyek nem voltak valami jelentékenyek és a 
befolyt összegeknek jó vei mögötte maradtak. 
De azért nem szenved kétséget, hogy dcczetn- 
ber 27-től egész újévig a helyzetet illetőleg 
nagyobbszerü változás fog beóllani. A  januáriusi 
határidő a legerősebb az egész évben és tekin
tettel az értékfogalomban mutatkozott pénz
szűkére valószínű, hogy a bankok is nagyobb 
igényekkel fognak föllépni. Ezen szükségletet 
mintegy 20— 30 millió forintra becsülik. Múlt 
évben a váltótarcza 19 millió forinttal emelke
dett az év utolsó hetében es az értékekre 
adott kölcsön kimutatása 0 millió forinttal. A  
külcsönüzlctbcn teliét összesen 25 millió forint 
emelkedés mutatkozott. A  váltóanyag nyílt 
piaczon sem volt valami nagy az utóbbi na
pokban és a magánkamatláb 3 |;,I(. százaléko
kon tartotta magát. Más volt azonban  ̂ a helyzet 
a rcport-üzlctekbcn ; itt a múltkoriakhoz hasonló 
jelenségekkel találkoztunk. A  bankok tartózko
dást tanúsítottak és a díjtételek igen magas 
niveaun mozogtak. Bécsben is ez volt a hely
zet ; a díjtételek ott 20 százalékig is cmclkcd-
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tok. Ily körülmények között a pénzpiacion be
állott kedvezőbb fordulatról még mindig nem 
adhatunk hirt.

Gyufamonopolium Szerbiában. Szerbiában 
íi gyufaegyedáruság mielőbbi életbeléptetése ter
veztetvén, miután az ott fönnálló gyufagyár 
csupán az úgynevezett svéd gyufa előállítására 
szorítkozik, a szerb kormány az egyéb gyufa
nemekben (különösen az olcsóbb fajtájú szalon- 
gyuíakban) való szükségletet a külföldi beho
zatal által kénytelen fedezni. Az ez iránti 
versenyajánlatra, illetve nyilvános árverésre 
vonatkozó közlemény a belgrádi konzulnak jelen
tése szerint, annak idején a szerb hivatalos 
lapban fog megjelenni.

Arany-árkeletpótlék. A vámilletékeknek 
ezüstben történő fizetésénél vagy biztosításánál, 
a törvény értelmében szedendő aranyárkelet 
pótlék 1895. évi januar hóra huszonnégy (24) 
százalékban állepittntot t meg.

N V I L T - T É R .
Tekintetes szerkesztőség!

Vonatkozással a b. lapjának múlt számá
ban megjelent körözvényemre, van szerencsém 
kijelenteni, miszerint ezen fent irt circular tud- 
tomon kivül és saját embereim ügyetlensége 
folytán került a nyilvánosságra. A körözvény 
tartalma tehát tévedésen alapszik, melyet 
kötelességemnek tartok e helyen kijavítani s 
azt hiszem, hogy mindenki, a ki e körözvény 
birtokába jutott, igy gondolkodott. Kgyszersmind 
van szerencsém a t. kisárus uraknak vállalato
mat, mely részökre sok előnnyel bir, figyel- 
mokbe ajánlani.

Bpest, 181)4. decz. 2(5.
Kitűnő tisztelettel:

Deményi Jakab.

Ajánlat.
89885/894. Alulírott m. kir. pénzügyigazgatóság ezennel közzéteszi, hogy 

1 Iátszegi dohány nagy áruda zárt ajánl átok utján leendő betöltése végett 181)5. évi 
január hó 14-én d. u. 8 órakot az igazgatóság hivatalos helyiségében versenytárgyalás 
fog tartatni.

A  dohány nagyáruda, jelenlegi vállalkozója l 7,„w/0 a/-az egy egész és héttized 
százaléknyi tőzsdijban részesittetett, a dohányanyagot a dévai m. kir. dohány áruraktárból 
a bélyeg-jegy és kincst. váltó-űrlapok szükségletét pedig a 1 Iátszegi m. kir. adóhivatalból 
szerzi be.

A  dohány nagyáruda évi forgalma átlagosan (iO ezer azaz hatvanezer forint.
A  dohány nagy árudával a bélyeg és kincst. váltó űrlapok elárusitási kötele

zettsége is jár, mely után vállalkozó 1 ’ ,„0/0 százaléknyi eladási jutalékban részesül.
Vállalkozó köteles leend 1*1 napi szükségletnek megfelelőleg 1000 frtnyi tar

talék készletet folyton raktáron tartani érintetlen teljességében 2000 frtnyi készletet 
pedig forgalomba tenni s a dohány nagy és az ezzel egybekötött dohány kisárudát 
I hitszeg város élénk forgalmi helyén egy tökéletesen száraz, csinos és tüzmentes bolti 
és raktári helyiségben elkülönítve minden más üzlettől személyesen kezelni és a dohány- 
gyártmányok eladására vonatkozó szabályok 44. |$-a értelmében a szabályszerű könyve
ket pontosan vezetni.

Mindenik pályázó köteles bánatpénzül 500 frt, azaz ötszáz forintot vagy kész
pénzben vagy a budapesti tőzsdén jegyzett állami papitokban biztosítékul letenni, avagy 
a szabályok értelmében elfogadható más értékpapírokban 50 kros bélyeggel ellátott 
sajátkezüleg irt és aláiit lepecsételt ajánlatához csatolni, s az ajánlatot az alábbi minta 

I szerint szerkesztve magyar állampolgárságát, nagykorúságát, polgári állását, erkölcsi 
| kifogástalanságát igazoló helyhatósági és vagyoni bizonyítványokkal ellátva legkésőbb 

1805. évi január hó 14-ik napjának déli 12 órájáig az alulirt m. kir. pénzügyigazgatóság 
főnökének benyújtani

Oly ajánlatok, melyek az említett kellékekkel el nem látvák, vagy más pá- 
lyázó ajánlatara hivatkoznak, valamint olyanok is, melyek határozatlanul szerkesztvék, 
úgyszintén elkésve beadott vagy távirati ajánlatok figyelembe nem vétetnek.

A  versenyzésben részt nem vehetnek azok, kik a köztörvény szerint szerző
déskötésre nem képcsők, továbbá: kik valamely bűntett, csempészet vagy másnemű 
jövedéki kihágás miatt jogérvényesen elítéltettek, vagy az alól csak bizonyítékok elég
telensége miatt mentettek fel.

Az ezen vállalatnak kezelését illetőleg a mérvadó részletes feltételek s az 
azzal egybekötött kötelezettségek az alólirt m. kir. pénzügyigazgatóságnál megtudhatók.

Déván, 1894. évi deczembcr hó 9-én.
A m. kir. pénzügyigazgatóság.

C L U
f r í \  11 e? pí i c \  szív  í  \ rkap < i pír ! M

-»«£•

!!! ÓVÁS!!!
Tudomásomra jutott, hogy a t. nstj^y- é s  l i i s t ö x s d e - i t i l í t J r io n o s  u r u k n s tk  több helyen, 

midőn ,,C J k U IIu- o t  akarnak venni, ezen kedvelt gyártmányom egy utánképzését adják, azon megjegyzéssel, 
hogy a gyáros a most ,,ij£ y44 csinálja, amely árut aztán természetesen szintén ily megjegyzéssel
kénytelenek a közönségnek tovább ajánlani. Indíttatva érzem magam ennélfogva jó  hírnevem fenntartása érdekében 
a 1. n a g y -  é s  k is t ö x s c lc - lu l i t j c lo i io s  u r a k a t  i i$ g y c l i i i c z t c t i i i ,  hogy patent „ C L l ’K 44 gyártmá
nyomon mindig rajta van a nevem: S . I k  M o c l im io .

m
m
m

Kapható minden nagykereskedésben

m
m
m
#
m
m

Club-Patent 75 lap 
Club-Patent 120 lap 
Club-Perfore 100 lap 
Club franczia hüvelyek minden nagyságban

F Ö Ü G Y N Ö K S É G  N A G Y B A N I  E L A D Á S  S Z Á M Á R A :

kr.
kr.
kr.
kr.

m
m

<%> Halász Ferencz, Budapest, K irály-utcza IO.
^  ^  i w ^  w ^ ^  ilOViiVOf) lO fiW  ^  M K V f w  ^
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„HEITERE BLÁTTER"
Szerkesztő és kiadó

H A T S E K  A D O L F
Megjelenik minden szombaton 16— 20 oldal, nagy

szerű tartalom, művészi kivitelű illustratiók. 
Előfizetési ár: egy negyedévre 1 frt.

Egyes szám ára 10 kr.
Kapható minden elárusító helyen, dohánytőzsdé

ben, kávéházban.

Előfizető gyűjtök 25°/o

I

KNOPP és STEINER
első magyar

cimtáblagyár ércöntöde
és

ÉREMVERDE
ajánlja mindennemű

tőzsde felirati tábláit
ei l< iv itfc? ll‘>eri,

■2><r

G Y Á R :  - » *

B U D A P E S T ,
VI. kerület 0-utca 12. szám.

Szabadalmazott czigarettahüvely
kapható nicotin-felszivóval, mely a legnagyobb autoritásoktól ártalmatlannak nyilvánittatott 
Kapható minden dohánytőzsdében; nagyban minden nürnbergi és papirnagykereskedésben

»est, Szerecsen-utcza 7/9.
Kckstein és Neufeld könyvnyomdája Iirzsébet-körut 29.
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